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Çalışmak demek, boşuna yorulmak, terlemek değildir. Zamanın 

gereklerine göre bilim ve teknik ve her türlü uygar buluşlardan azami 

derecede istifade etmek zorunludur.  
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BAKAN SUNUŞU 

 

 

 

 

 

 Türkiye, coğrafi konum itibarıyla sadece Orta 

Asya ve Orta Doğu kaynaklı değil, Afrika kaynaklı 

göçün de geçiş güzergâhları üzerinde bulunmaktadır. 

Çevresindeki üç önemli deniz sebebiyle de bu küresel 

sorunun en kilit ve sorumluluğu en ağır ülkelerinden 

biridir. 

  

Jandarma ve Emniyet teşkilatları gibi köklü 

bir maziye ve birikime sahip olan Sahil Güvenlik 

Komutanlığının kıyılarımızdaki olağan 

sorumluluklarının yanı sıra, normal iş yükünün 

yaklaşık yüzde 70’ini oluşturan düzensiz göçle 

mücadelede, ortaya koyduğu başarı, konuyla ilgilenen 

tüm çevrelerin takdirini kazanmıştır.  

 

 Sahil Güvenlik Komutanlığımız düzensiz 

göçle mücadelesini uluslararası hukuk kurallarına 

bağlı ve insan haklarına saygılı bir şekilde 

sürdürmektedir. Bu kapsamda 2023 yılında 61.394, 

2024 yılında ise 62.771 düzensiz göçmen 

denizlerimizde yakalanmış/kurtarılmıştır. Düzensiz 

göç faaliyetlerinde en önemli konulardan biri de 

uluslararası suç örgütleri ile iç içe geçmiş durumda 

bulunan göçmen kaçakçılığı ile mücadeledir. Göçmen 

kaçakçılığı ile mücadele faaliyetlerinde 2023 yılında 

376 göçmen kaçakçısı yakalanmışken 2024 yılında 

müşterek gerçekleştirilen başarılı operasyonlar neticesinde bu sayı 775’e yükselmiştir.  

  

Sahil Güvenlik Komutanlığı 2025 Yılı Performans Programı’nın, küresel olarak karşı karşıya kaldığımız 

ve alnımızın akıyla yönettiğimiz göç meselesinde önemli vizyon belgelerinden birisi olacağına inanıyor, 

denizlerimizde meydana gelen bu insanlık mücadelesinde emeği geçen tüm mesai arkadaşlarımı, sevgi ve 

saygılarımla selamlıyorum. 

 

 

 

          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ali YERLİKAYA 

İçişleri Bakanı 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ÜST YÖNETİCİ SUNUŞU 

 

 

Sahil Güvenlik Komutanlığı, “Mavi Vatan” 

denizlerimizin emniyet ve güvenliğinin sağlanmasından 

sorumlu tek genel kolluk kuvveti olarak aziz milletimize 7 gün 

24 saat hizmet etmekte, ülkemizde huzur ve asayişi sağlamak 

adına Mülki Makamlar ve diğer kolluk teşkilatları ile 

koordineli bir şekilde çalışmaktadır. Komutanlığımız, yalnızca 

denizlerimizde değil ülkemizin herhangi bir noktasında 

meydana gelebilecek olay, kaza ve afet gibi durumlara karşın 

profesyonel yetişmiş personeli, modern yüzer ve uçar unsurları 

ile birlikte daima hazır bulunmaktadır. 

Sahil Güvenlik Komutanlığı, sahip olduğu temel 

değerlerin ışığında yüksek görev ve sorumluluk bilinciyle 

hareket ederek sürekli gelişim hedeflerine emin adımlarla 

ilerlemekte, “Denizlerde akla ilk gelen ve güven veren 

saygın bir kurum olma” vizyonu doğrultusunda mevcut 

yapısını, imkân ve kabiliyetlerini devamlı olarak 

geliştirmektedir.    

Komutanlığımız, milli menfaatlerimiz doğrultusunda, 

ülkemizin denizci bir perspektifte ilerleyebilmesi için azim ve 

kararlılıkla çalışırken “Mavi Vatan” denizlerimizde 

vatandaşlarımızın can ve mal güvenliğini sağlamak, arama 

kurtarma görevleri icra etmek, her türlü kaçakçılık faaliyetini 

engellemek gibi kritik görevler başta olmak üzere, deniz 

kaynaklarımızı korumak, su ürünleri avcılığını denetlemek ve deniz kirliliğini önlemek gibi denizlerimizin 

geleceği adına son derece hayati olan birçok görevi de başarıyla icra etmekte, aziz milletimizin huzuru ve 

vatanımızın güvenliği için büyük bir çaba sarf etmektedir. 

Sahil Güvenlik Komutanlığı, özellikle son yıllarda ciddi şekilde artarak küresel bir kriz haline gelen 

“Düzensiz Göç” olaylarına karşı yürüttüğü özverili çalışmalar ile, yaşanabilecek birçok felaketin önüne geçmekte 

ve binlerce hayatı kurtarmaktadır. Bu kapsamda Dünya Sahil Güvenlik Teşkilatları arasında örnek gösterilen bir 

kurum haline gelen Komutanlığımız, dünya kamuoyunda da adından sıkça söz ettirmektedir. 

Milletimizin güvenini ve desteğini arkasına alarak kanunlarla kendisine tevdi edilen görevlerini başarıyla 

yürüten Sahil Güvenlik Komutanlığı, görev etkinliğini artırmak, reaksiyon sürelerini azaltmak ve 

vatandaşlarımıza en kaliteli hizmeti en kısa sürede sunmak üzere İçişleri Bakanlığı mülkiye teşkilatlanmasıyla 

uyumlu olacak şekilde sürdürdüğü yaygın konuş politikasına tüm hızıyla devam etmektedir. 

2030 projeksiyonu kapsamında, belirlenen yol haritası doğrultusunda halihazırda mevcut 114 konuş 

noktasına ilave olarak 30 noktada daha konuşlanma sağlanarak toplamda 144 konuş yerine ulaşılması 

planlanmıştır.   

Komutanlığımızın imkân ve kabiliyetlerinin artırılmasına yönelik olan ve büyük bir başarı ile yönetilen 

projelere bağlı olarak 2024 yılı bütçesi ile kurum kaynakları belirlenen hedefler doğrultusunda ve 5018 sayılı 

Kamu Mali Yönetim ve Kontrol Kanunu kapsamında titizlikle uygulanan şeffaflık ve hesap verilebilirlik ilkeleri 

çerçevesinde etkili, ekonomik ve verimli şekilde kullanılmıştır. 2025 yılı Merkezi Yönetim Bütçesinin 

kanunlaşması ile birlikte Komutanlığımıza tahsis edilen ödenekler ihtiyaçlar doğrultusunda kullanılmaya 

başlanacaktır. 

Sahil Güvenlik Komutanlığının, zaman mefhumu gözetmeksizin gece gündüz demeden çalışan, kendisini 

görevine ve kurumuna adamış, seçkin personelini 2024 yılında göstermiş olduğu azim ve başarıdan ötürü 

yürekten kutluyor ve başarılarının devamını diliyorum.              

 

 
 

Ahmet KENDİR 

Koramiral 

Sahil Güvenlik Komutanı 
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1. GENEL BİLGİLER 

1.1. Kurumsal Tarihçe 

 

(1) Cumhuriyet Dönemi Öncesi Sahil Güvenlik 

 Sahil Güvenlik Teşkilatı kuruluş çalışmaları, 19'uncu yüzyılın ikinci yarısına kadar 

uzanmaktadır. Bu dönemde, Avrupa'da Sanayi Devrimi'nin gerçekleşmesine paralel olarak üretimde 

ve uluslararası ticarette büyük gelişmelerin ortaya çıkması ile gümrük konuları önem kazanmış, 

gümrük sorunları ve kaçakçılıkla mücadele faaliyetleri ön plana çıkmıştır. 

 Osmanlı Devleti döneminde bu gelişmelere paralel olarak gümrüklerin durumunun 

iyileştirilmesi için teşkilat yapısı ile ilgili çalışmalara başlanmış, "Rüsumat Emaneti" olarak 

adlandırılan gümrük idaresi bünyesinde bir "Gümrük Muhafaza Teşkilatı" kurulmuş, deniz 

hudutlarındaki güvenlik ve sahil muhafaza hizmetlerini yürütmek için ise 1886 yılında Jandarma 

Teşkilatına bağlı olarak "Kordon Bölükleri" oluşturulmuştur. 

 

  (2) Cumhuriyet Dönemi Sahil Güvenlik 

Kaçakçılığın engellenmesi maksadıyla 1931 yılında yürürlüğe konulan 1841 sayılı Kanun’la 

güney sınırlarımızda, Gümrük ve Tekel Bakanlığı ile Genelkurmay Başkanlığına bağlı olarak görev 

yapan yarı askerî yapıda "Gümrük Muhafaza Umum Kumandanlığı" kurulmuş ve 1932 yılından 

itibaren 1917 sayılı Kanun’la, Genelkurmay Başkanlığına bağlı olarak görevine devam etmiştir. Bu 

arada konuyla ilgili çalışmalara devam edilmiş ve 1932 yılında 1918 sayılı "Kaçakçılığın Men ve 

Takibine Dair Kanun" yürürlüğe konulmuştur. 

1936 yılında 3015 sayılı Gümrük Muhafaza Genel Komutanlığı Emrindeki Deniz Teşkilatının 

Askerileştirilmesi Hakkında Kanunu’nun yürürlüğe girmesi ile Gümrük Muhafaza Umum 

Kumandanlığının emrindeki deniz teşkilatına askeri kimlik kazandırılmış ve kara sularımızda güvenlik 

ve emniyetin sağlanması görevi bu teşkilata verilmiştir. 

1956 yılında sınır, kıyı ve kara sularımızın korunması ve güvenliği ile kaçakçılığın önlenmesi ve 

takibi sorumluluğu İçişleri Bakanlığı bağlısı Jandarma Genel Komutanlığı görevleri arasına alınmış ve 

Gümrük Muhafaza Umum Kumandanlığının varlığı sona erdirilmiştir. 
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  (3) Sahil Güvenlik Komutanlığının Kuruluşu 

1960'lı yılların başlarından itibaren güvenlik ortamında meydana gelen değişiklikler, deniz 

hukuku alanında yaşanan gelişmeler, Türkiye'nin jeostratejik konumu ve denizci bir devlet olmanın 

getirdiği ihtiyaçlar profesyonel bir Sahil Güvenlik Teşkilatı kurulmasını zorunlu hale getirmiştir. 

Yapılan çalışmalar sonucunda, 13 Temmuz 1982 tarihli Resmî Gazete'de yayımlanan 2692 

sayılı "Sahil Güvenlik Komutanlığı Kanunu" ile Sahil Güvenlik Komutanlığı kurulmuş, Jandarma 

Deniz Bölge Komutanlıkları, Sahil Güvenlik Komutanlığı emrine verilmiştir. 

Sahil Güvenlik Komutanlığının profesyonel personel ihtiyacının karşılanması ve görev 

etkinliğinin artırılması maksadıyla, 24 Haziran 2003 tarihinde 2692 sayılı Sahil Güvenlik Komutanlığı 

Kanunu'nda yapılan değişiklik ile personel ve kuruluş bakımından müstakil bir yapıya kavuşan Sahil 

Güvenlik Komutanlığı, 08 Kasım 2016 tarihinde kabul edilen Kanun ile silahlı bir genel kolluk 

kuvveti olarak doğrudan İçişleri Bakanlığına bağlanmıştır. 

1.2. Yetki, Görev ve Sorumluluklar 

(1) Yetki 

 Sahil Güvenlik Komutanlığı sorumluluk alanında, mülki ve adli görevlerinin ifası sırasında 

2692 sayılı Kanun, 4.7.1934 tarihli ve 2559 sayılı Polis Vazife ve Salahiyet Kanunu ve 5271 sayılı 

Ceza Muhakemesi Kanunu ile diğer mevzuat hükümlerine göre hareket eder. Sahil Güvenlik 

Komutanlığı bu görevlerini yerine getirirken jandarma ve polisin sahip olduğu yetki ve sorumluluklara 

sahiptir. 

 Sahil Güvenlik Komutanlığı, Türkiye Cumhuriyeti’nin bütün sahillerinde, iç suları olan 

Marmara Denizi, İstanbul ve Çanakkale Boğazlarında, Van Gölü’nde, liman ve körfezlerinde, 

karasularında, Münhasır Ekonomik Bölgesi ile ulusal ve uluslararası hukuk kuralları uyarınca 

egemenlik ve denetimi altında bulunan deniz alanları ile hükümranlık haklarının korunmasına ilişkin 

görevler kapsamında uluslararası sularda, uluslararası sözleşmeler çerçevesinde Uluslararası 

Denizcilik Örgütüne deklare edilen Türk Arama Kurtarma Bölgesinde; deniz güvenliğini, deniz 

emniyetini, asayiş ve kamu düzenini sağlamak, korumak ve kollamak, suç işlenmesini önlemekle 

görevli ve yetkilidir. Sahil Güvenlik Komutanlığı, egemenlik ve denetimi altında bulunan deniz 

alanlarında, kanunlarla, uluslararası sözleşmelerle ve Cumhurbaşkanlığı Kararnameleriyle kendisine 

verilen görevleri ifa eder ve yetkileri kullanır.  

 

  (2) Görevler ve Sorumluluk Sahası 

 

Sahil Güvenlik Komutanlığı, kara ile denizin birleşim noktasından itibaren tüm deniz alanları, 

bu alanlar içerisinde bulunan liman tesisleri ve bunlara hizmet veren diğer tesisler, marina, balıkçı 

barınağı, çekek yeri, dalyan, iskele, rıhtım ve benzeri kıyı tesisleri ile demir yerleri dâhil olmak üzere 

Türkiye Cumhuriyeti’nin bütün sahillerinde, iç suları olan Marmara Denizi ile İstanbul ve Çanakkale 

Boğazlarında, Van Gölü’nde, liman ve körfezlerinde, karasularında, akarsuların denize döküldüğü 

yerden itibaren Sahil Güvenlik gemi ve botlarının girebileceği veya ulaşabileceği akarsu içlerinde, 

münhasır ekonomik bölgesinde, ulusal ve uluslararası hukuk kuralları uyarınca egemenlik ve denetimi 

altında bulunan deniz alanları ile hükümranlık haklarının korunmasına ilişkin görevler kapsamında 

uluslararası sularda ve uluslararası sözleşmeler çerçevesinde Uluslararası Denizcilik Örgütüne deklare 

edilen Türk Arama Kurtarma Bölgesi içerisinde kalan karasuları ile uluslararası sularda görevli ve 

sorumludur. Hizmet gerekleri bakımından uygun görülen diğer yerler de İçişleri Bakanlığının kararı 

ile Sahil Güvenlik Komutanlığının görev ve sorumluluk alanı olarak belirlenebilmektedir. 17/10/2020 

Tarihli ve 31277 Sayılı Resmi Gazete’de yayımlanarak yürürlüğe giren “Deniz ve Hava Araçları 

Kazalarında Arama Kurtarma Yönetmeliği” ile genişletilmiştir. 

 Denizlerde silahlı bir genel kolluk kuvveti olarak Sahil Güvenlik Komutanlığının görev ve 

yetkileri, 21 Ocak 2017 tarihli ve 29995 sayılı Resmi Gazete ile yayımlanan Sahil Güvenlik 

Komutanlığı Teşkilat, Görev ve Yetkileri Yönetmeliği ile belirlenmiştir. Bu çerçevede Sahil Güvenlik 
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Komutanlığının görevleri “Mülki Görevler”, “Adli Görevler” ve “Askeri Görevler” olmak üzere 3 ana 

başlık altında toplanmıştır. 

 Bu kapsamda Sahil Güvenlik Komutanlığının Mülki Görevleri; 

❖ Denizlerde ve adalarda meydana gelen tıbbi tahliye ve hasta nakli faaliyetlerini ilgili 

kurum ve kuruluşlarla koordineli bir şekilde yürütmek. 

 

❖ Deniz güvenliğinin ve deniz emniyetinin sağlanmasına yönelik olarak izleme, 

gözetleme, takip ve kontrol imkân ve kabiliyetlerini geliştirmek ve gerekli diğer tedbirleri almak. 

❖ Stratejik öneme haiz tesislerin ve gemilerin, Türk Boğazlarından geçen tehlikeli ve 

patlayıcı yük taşıyan gemilerin ve devlet büyüklerinin deniz güvenliğini sağlamak. 

❖ Deniz güvenliği kapsamında denizlerde hükümranlık haklarının kullanıldığı deniz 

alanlarının sınırlarında ve deniz yan hudutlarında kontrolün sağlanmasına yönelik ekonomik devriye 

görevleri icra etmek. 

❖ Yabancı askeri gemilerin ve devlet gemilerinin faaliyetlerini izlemek, gözetlemek, 

yabancı ülkelere ait askeri gemiler ve devlet gemileri tarafından Türk Bayraklı gemilere yapılan 

tacizler ile milli menfaatler aleyhine yapılan ihlallere angajman kuralları çerçevesinde müdahale 

etmek. 

❖ Deniz yetki alanlarında icra edilen bilimsel araştırma, hidrokarbon arama, sondaj, kablo 

ve boru hattı döşeme, balıkçılık gibi faaliyetleri izlemek, takip etmek, kontrol etmek ve izinsiz yapılan 

faaliyetleri engellemek. 

❖ Gemi ve liman güvenlik planlarını incelemek, görüş bildirmek ve Ulaştırma ve Altyapı 

Bakanlığı bağlıları ile koordineli denetimler yapmak. 

❖ Aidiyeti tartışmalı ada, adacık, kaya, deniz yapıları ve deniz alanlarında ulusal 

menfaatlere ve ülke politikasına uygun görevler icra etmek. 

❖ Türk Arama Kurtarma Bölgesi içerisinde arama kurtarma faaliyetlerini ulusal ve 

uluslararası mevzuat çerçevesinde yürütmek. 

❖ Deniz yolu ile yapılan her türlü kaçakçılık faaliyetini önlemek ve gerekli tedbirleri 

almak. 

❖ Deniz kirliliğinin önlenmesi maksadıyla, denizleri kirletme yasağına aykırı eylemleri 

izlemek, önlemek ve bu konuda gerekli denetimleri yapmak. 

❖ 4922 sayılı Denizde Can ve Mal Koruma Hakkında Kanun çerçevesinde, denizlerde 

can ve mal güvenliğini sağlamak. 

❖ 6458 sayılı Yabancılar ve Uluslararası Koruma Kanunu çerçevesinde Türkiye’ye yasa 

dışı yollarla giren veya Türkiye’yi yasa dışı yollarla terk eden ya da buna teşebbüs eden yabancılar 

hakkında gerekli kanuni işlemleri yapmak. 

❖ 5682 sayılı Pasaport Kanununa ilişkin denetimler yapmak. 

❖ Her türlü ticari ve amatör balıkçılık faaliyetlerini denetlemek. 
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❖ 815 sayılı Türkiye Sahillerinde Nakliyatı Bahriye (Kabotaj) ve Limanlarla Kara Suları 

Dâhilinde İcrayı Sanat ve Ticaret Hakkında Kanuna ilişkin denetimler yapmak. 

❖ 4536 sayılı Denizlerde ve Yurt Yüzeyinde Görülen Patlayıcı Madde ve Şüpheli 

Cisimlere Uygulanacak Esaslara İlişkin Kanun kapsamında, sorumluluk sahasında görülen patlayıcı 

madde ve diğer şüpheli cisimlerle ilgili gerekli önlemleri almak ve ilgili makamlara bildirmek. 

❖ 2863 sayılı Kültür ve Tabiat Varlıklarını Koruma Kanunu çerçevesinde; denizlerde 

kültür ve tabiat varlıklarını meydana çıkarmak üzere izinsiz ve ruhsatsız olarak araştırma, sondaj ve 

kazı yapılmasına engel olmak, dalışa yasak bölgelerde dalış yapılmasını engellemek, yurt içinde 

korunması gereken kültür ve tabiat varlıklarının deniz yolu ile yurt dışına çıkarılmasını engellemek. 

❖ 2634 sayılı Turizmi Teşvik Kanunu çerçevesinde Türk ve yabancı yat ve deniz turizmi 

alanında faaliyet gösteren deniz araçları ile Turizm Amaçlı Sportif Faaliyet Yönetmeliği kapsamında 

su sporları yaptıran işletmelerin ve belgelerinin denetimlerini yapmak. 

❖ 5326 sayılı Kabahatler Kanunu, 5809 sayılı Elektronik Haberleşme Kanunu ve 2548 

sayılı Gemi Sağlık Resmi Kanunu’na yönelik denetimler yapmaktır. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Sahil Güvenlik Komutanlığı Teşkilat, Görev ve Yetkileri Yönetmeliği’nde Mülki Görevler 

“Emniyet ve asayiş ile kamu düzenini sağlamak, korumak ve kollamak, kaçakçılığı men, takip ve 

tahkik etmek, hassas ve kritik öneme sahip tesislerin korunmasına ilişkin önlemleri ilgili kuruluşlarla 

işbirliği içinde sağlamak, suç işlenmesini önlemek için gerekli tedbirleri almak ve uygulamak, adli ve 

askeri görevler dışında kalan ve mevzuat hükümlerinin icrası ile bunlara dayalı emir ve kararlarla 

Sahil Güvenliğe verilen görevler” olarak tanımlanmıştır. 

 Sahil Güvenlik Komutanlığının adli görevleri; işlenmiş suçlarla ilgili olarak ceza 

muhakemesine ilişkin mevzuatta belirtilen işlemleri yapmayı ve bunlara ilişkin adli hizmetleri yerine 

getirmeyi kapsar. 

 Askeri görevler ise; Sahil Güvenlik Komutanlığının seferberlik ve savaş hallerinde 

Cumhurbaşkanı kararıyla belirlenecek bölümleri ile Deniz Kuvvetleri Komutanlığı emrine girmesini 

ifade eder. 

 Yukarıda belirtilen görevlere ilave olarak Sahil Güvenlik Komutanlığı; açık denizlerde deniz 

haydutluğu, göçmen kaçakçılığı, insan ticareti ve uyuşturucu madde kaçakçılığı şüphesi bulunan 

hallerde ve açık denizlerden izinsiz yapılan yayınların önlenmesi konularında uluslararası hukukun 

izin verdiği prosedürlere göre yabancı ticaret gemilerini denetleyebilir ve belirtilen konularda Dışişleri 

Bakanlığının koordinesinde uluslararası iş birliği yapabilir. Sahil Güvenlik Komutanlığı ayrıca suçla 

mücadele kapsamında ulusal ve uluslararası hukuktan kaynaklanan tüm görevleri icra eder. 
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 Sahil Güvenlik Komutanlığı Teşkilat, Görev ve Yetkileri Yönetmeliği gereğince, Sahil 

Güvenlik Komutanlığına ait gemi ve botlar devlet gemisi, hava araçları ise devlet hava aracı 

statüsünde olup askeri gemi ve hava araçlarına tanınan hak ve imtiyazlardan faydalanır. 

 Sahil Güvenlik Komutanlığı envanterindeki uçak, helikopter ve gemilerin görev planlamaları 

mülki amirlerden gelen talepler ve görev ihtiyaçları öncelikle göz önüne alınarak Sahil Güvenlik 

Komutanlığı tarafından yapılır. Sahil Güvenlik hava ve deniz araçlarının belirli bir sorumluluk alanı 

bulunmaz ve bu araçlar Sahil Güvenlik Komutanlığının tüm sorumluluk alanı dâhilinde görev icra 

eder. 

 

1.3. Teşkilat Yapısı 

 

 Mevzuat ile belirlenen görev ve hizmetleri yapmak üzere mevcut teşkilat yapısı aşağıda 

belirtilmiştir. 

 Sahil Güvenlik Komutanlığı Karargâhı, Başkent Ankara’da olup Karargâhın organizasyonunda 

2 Komutan Yardımcılığı, 14 Başkanlık/Birim ile 5 Müstakil Birim bulunmaktadır. Sahil Güvenlik 

Komutanlığı bağlısı olarak Samsun, İstanbul, İzmir ve Mersin’de konuşlu dört Bölge Komutanlığı, 

İzmir’de konuşlu Sahil Güvenlik Hava Komutanlığı ve Envanter Kontrol Merkezi Komutanlığı, 

Antalya’da konuşlu Sahil Güvenlik Eğitim ve Öğretim Komutanlığı, ayrıca İstanbul’da konuşlu Sahil 

Güvenlik İkmal Merkezi Komutanlığı bulunmaktadır.  

 Sahil Güvenlik Bölge Komutanlıklarına bağlı 14 adet SG Grup Komutanlığı, 4 adet SG 

Onarım Destek Komutanlığı, 1 adet SG İkmal Destek Komutanlığı ve Sahil Güvenlik Hava 

Komutanlığına bağlı 2 adet SG Hava Grup Komutanlığı ile SG Ege İHA Filo Komutanlığı; Sahil 

Güvenlik Eğitim ve Öğretim Komutanlığına bağlı SG Okul Komutanlığı, SG Eğitim Merkezi 

Komutanlığı ve SG Sualtı Eğitim Merkezi Amirliği bulunmaktadır. 
 

Sahil Güvenlik Komutanlığı emrinde 30 il (28 sahildar il ile Van ve Bitlis ili), 98 ilçe, 114 

üs/liman/ yerleşim yerinde konuşlu muhtelif tip ve büyüklükte 315 adet Sahil Güvenlik su üstü 

unsuru, 14 adet Sahil Güvenlik Helikopteri, 3 adet Sahil Güvenlik Uçağı, 6 taktik İHA ve 20 adet 

Mobil Radar bulunmaktadır. 

 Sahil Güvenlik Komutanlığı; mevcuda ilaveten yakın gelecekte ulaşacağı kuvvet yapısı ile 

deniz güvenliği ve kolluk görevlerinde uzmanlaşan personeli de dikkate alındığında, başta arama 

kurtarma ve kolluk görevleri olmak üzere sorumluluk sahasında kendisine tevdi edilen görevleri 

etkinlikle yerine getirmeye devam edecektir. 
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1.4. Fiziksel Kaynaklar 

 

 Sahil Güvenlik Komutanlığı envanterinde mevcut taşınmazlar; 2024 yılı itibarıyla toplam 

290.333 metrekare kapalı alana ulaşmıştır. 

 Bahse konu fiziksel yapının iyileştirilmesine yönelik olarak komutanlığımızın etüt 

proje/uygulama projeleri hazırlanırken; yüzer ve uçar unsurlarının liman, havaalanı, helikopter 

iniş/kalkış alanları ihtiyacının karşılanması amacıyla Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığı bağlısı Altyapı 

Yatırımları Genel Müdürlüğü, karakol ve lojman binaları ihtiyacını karşılamak için Çevre, Şehircilik 

ve İklim Değişikliği Bakanlığı bağlısı Yapı İşleri Genel Müdürlüğü ile valiliklere bağlı; 

büyükşehirlerde Yatırım İzleme ve Koordinasyon Başkanlığı, diğer illerde İl Özel İdareleri ile 

koordineli çalışmalar devam etmektedir. 

 Sürekli gelişim içinde olan Komutanlığımız tarafından yapılan analiz ve değerlendirmeler 

neticesinde; önümüzdeki dönemde harekât ihtiyaçlarının ve buna bağlı olarak personel sayısının 

artacağı öngörülmüştür. Bu durumun yaratacağı fiziksel yapı ihtiyaçlarını karşılamak amacıyla yeni 

projeler üretilmesine devam edilmekte, hizmet, karakol binaları ile liman/rıhtım/iskele inşa, onarım ve 

iyileştirme faaliyetleri aralıksız sürdürülmektedir.  
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1.5. İnsan Kaynakları 

 

 Gelişim ve değişim odaklı yönetim sisteminin yanı sıra dinamik bir yapıya sahip olan Sahil 

Güvenlik Komutanlığı personelinin temin, yetiştirme ve istihdamına ilişkin hususlar S.G.K.lığı 

Stratejik Hedef Planı ile uyumlu olarak yürütülmektedir. 

 Sahil Güvenlik Komutanlığının subay ve astsubay ihtiyacını karşılamak amacıyla; Jandarma 

ve Sahil Güvenlik Akademisinin yetki ve koordinesinde sözleşmeli subay ve astsubay temin 

edilmekte, Milli Savunma Üniversitesine Bağlı Deniz Harp Okulu/Deniz Astsubay Meslek 

Yüksekokulundan da imkânlar nispetinde muvazzaf subay/astsubay olarak görev yapmak üzere 

öğrenci yetiştirilmektedir. 

 Devlet memurları açıktan, kurumlar arası nakil ve bazı özel kanunlarda belirtilen hususlar 

kapsamında, uzman erbaş, işçi ve sözleşmeli personel statüsünde görev yapan personel ise yapılan 

sınavlar ve değerlendirmeler neticesinde ilgili mevzuat çerçevesinde dış kaynaktan sözleşmeli olarak 

temin edilmektedir. 

 

(1) Personelin Statülere Göre Dağılımı 

 Sahil Güvenlik Komutanlığında görev yapan personelin % 84'ünü subay, astsubay ve uzman 

erbaşlar, % 10’unu çevre, su ürünleri, uluslararası ilişkiler ve arama kurtarma gibi uzmanlık isteyen 

konularda görev yapan devlet memurları, % 6'sını Sahil Güvenlik Komutanlığı envanterindeki mevcut 

yüzer unsurların onarım faaliyetlerinde görevli işçiler ve sözleşmeli personel oluşturmaktadır. 

  

(2) Kadro Destekleme Oranları 

 Sahil Güvenlik Komutanlığının yeniden yapılandırılması kapsamında personel kadrosunun 

2036 yılında 17.860'a ulaşması hedeflenmekte olup Komutanlığımıza tevdi edilen görevlerin aksaksız 

bir şekilde yerine getirilebilmesinde yüzer birliklerin tam olarak desteklenmesi kritik bir süreç olarak ele 

alınmaktadır. Bu kapsamda, yapılacak temin ve yetiştirmelerle öncelikle yüzer birlikler olmak üzere kara 

birliklerindeki kadro destekleme oranlarının da artırılması hedeflenmektedir. 

 

 

Komutanlığımız ile ilgili detaylı bilgilere  www.sg.gov.tr adresinden ulaşılabilmektedir. 

http://www.sg.gov.tr/
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2. PERFORMANS BİLGİLERİ 

2.1.Temel Politika ve Öncelikler 

 

 Performans tablolarının hazırlanmasında yürürlükteki 12’inci Kalkınma Planı, Orta Vadeli 

Program, AB İlerleme Raporları gibi dokümanlar ile belirlenen; 

❖ Toplumsal düzenin korunması ve vatandaşlarımızın kanunlarla güvence altına alınan 

hak ve özgürlüklerinin kullanımına yönelik olarak güvenlik hizmetlerinin etkinleştirilmesi ve bütün 

kesimler için daha güvenli bir iş ve yaşam ortamının oluşturulması, 

❖ Güvenlik hizmetleri sunan kuruluşların sahip oldukları altyapı ve kabiliyetlerini ortak 

kullanabilmesine yönelik iş birliği mekanizmalarının daha da güçlendirilmesi, 

❖ Güvenlik birimlerine ilişkin mevzuat iyileştirilmesi ve organizasyon sorunlarının 

giderilmesi, hizmet sunumunda kurumlar arasında daha etkin bir koordinasyon sağlanması, 

❖ Güvenlik hizmetleri alanındaki personelin nitelik ve nicelik bakımından iyileştirilmesi, 

profesyonelleşmenin artırılması, personelin fiziki ve teknolojik donanımının geliştirilmesi, 

❖ Vatandaşların kamu düzeni ve güvenliğine duyarlılıklarını artıracak uygulamalarla 

toplum destekli kolluk yaklaşımının güçlendirilmesi, 

❖ Önleyici ve koruyucu güvenlik hizmetlerine önem verilmesi, bu çerçevede hizmet 

sunumunda risk yönetimine geçilmesi, 

❖ Mevcut sermaye stokundan azami faydayı sağlamak için idame-yenileme, bakım-

onarım ve rehabilitasyon harcamalarına ağırlık verilmesi, 

❖ Güvenlik birimlerinin terörle mücadele kapasitesinin artırılması, 

❖ Güvenlik birimlerinin uyuşturucuyla mücadele kapasitesinin artırılması, 

❖ Suçla mücadelede önleyici kolluk tedbirlerinin artırılması, 

❖ Suçla mücadelede etkinlik artırılarak ülke genelinde huzur ve güvenlik ortamına katkı 

sağlanması, 

❖ Deniz emniyetine azami önem verilmesi,  

❖ Denizde meydana gelebilecek arama kurtarma ve tıbbi tahliye olaylarına daha etkin ve 

süratli reaksiyon göstermek üzere söz konusu faaliyetlere ilişkin imkân ve kabiliyetlerin artırılması, 

❖ Sahil Güvenlik Komutanlığı personel ve unsur sayısının plan döneminde belirlenen 

hedefe ulaşması ile birlikte ortaya çıkacak üstyapı (hizmet, karakol binaları vb.), ve altyapı 

ihtiyaçlarının (liman, barınak, iskele, mendirek, platform vb.) giderilmesi, 

❖ Sahil Güvenlik Komutanlığının denizde keşif/gözetleme imkânlarının artırılması 

maksadıyla yürütülen projeler (Sahil Güvenlik Yönetim Sistemi, Milli Sahil Güvenlik Gemisi, 

Kontrol Bot, Özgün Helikopter (GÖKBEY), İHA, İDA, Drone vb.), 

❖  Karasuları içinde sahile yakın kesimler ile akarsuların denize döküldüğü yerden 

itibaren sahil güvenlik gemi ve botlarının girebileceği veya ulaşabildiği akarsu içlerinde hızlı 

müdahale deniz aracı olarak kullanılması amacıyla kontrol bot tedariki, 

gibi üst politikalar ve öncelikler referans alınmıştır. 
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Sahil Güvenlik Komutanlığının temel hedefi; mevzuatta belirlenen sorumluluk sahasında 

görevlerini etkinlikle icra etmektir. Bu temel hedef çerçevesinde Sahil Güvenlik Komutanlığının 

öncelikleri; 

❖ Vatandaşlara ve diğer kamu kurum/kuruluşlarına sunulan Sahil Güvenlik hizmetlerinde 

hız, kalite ve yalınlığı artırmak,  

❖ Teknolojik altyapıyı, suçla mücadele birimlerinin çeşitliliğini ve insan hakları 

alanındaki uygulamaları geliştirerek suçla mücadele kapasitesini artırmak, 

❖ Görevlerin icrası ile personel eğitimi gibi faaliyetlerde bilgi teknolojilerinden azami 

ölçüde yararlanmak,  

❖ Personel nitelik/niceliği, lojistik destek hizmetleri ve kurumsal görünürlüğü artırarak 

teşkilat yapısını ve organizasyonel kapasiteyi geliştirmek, 

❖ Su üstü ve hava unsurlarının operasyonel kabiliyetlerini arttırmak, eğitimli dalıcı 

personel sayısını arttırarak Denizde Arama Kurtarma (SAR) kapasitesini geliştirmek,  

❖ Yurt içinde diğer kamu kurum ve kuruluşları ile yurt dışında diğer ülke mukabil 

teşkilatları arasında stratejik ve operasyonel seviyede iş birliği ağını geliştirmektir. 
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2.2 Stratejik Amaç ve Hedefler 

 

(1) Vizyon, Misyon ve Temel Değerler 

    VİZYONUMUZ 

  ➢ Denizlerde akla ilk gelen ve güven veren saygın bir kurum olmaktır. 

 

    MİSYONUMUZ 

          ➢Denizlerde güvenlik ve emniyeti sağlamak, ulusal çıkarları, çevreyi ve doğal kaynakları           

 korumaktır. 
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    TEMEL DEĞERLERİMİZ 

  

➢  Atatürk İlke ve İnkılaplarına Bağlılık 
  
➢  Etik Değerlere Bağlılık 

  
➢  İnsan Haklarına Saygı 
  
➢  Hukukun Üstünlüğü 

  
➢  Hesap Verebilirlik ve Şeffaflık 
  
➢  Dürüstlük ve Güvenilirlik 
  
➢  Profesyonellik ve Disiplin 
  
➢  Deniz Sevgisi 

  
➢  Denizcilik Kültürü 

  
➢  Çevreye Duyarlılık 
  
➢  Çağdaşlık 
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 (2) Amaç ve Hedefler ile Program, Alt Program ve Faaliyetlere İlişkin Veriler 

Sahil Güvenlik Komutanlığı 2024-2029 Stratejik Planında yer alan amaç ve hedefler aşağıda 

olduğu gibidir. 
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ALT PROGRAM HEDEFLERİ VE STRATEJİK PLAN İLİŞKİSİ 
    

İDARE ADI : SAHİL GÜVENLİK KOMUTANLIĞI   
YIL : 2025   

    

PROGRAM ADI ALT PROGRAM ADI ALT PROGRAM HEDEFLERİ 
İLİŞKİLİ OLDUĞU STRATEJİK 

AMAÇLAR 

Toplum Güvenliği 
Suçun Önlenmesi ve 

Suçla Mücadele 

Tüm suçları kapsayacak şekilde 

suçla mücadele ile suçun ortaya 

çıkmasını önleyici tedbirlerin 

alınması 

-Sahil Güvenlik hizmetlerinin kalitesini 

artırmak. 
  
-Suçla mücadele kapasitesini artırmak. 
  
-Milli ve yerli teknolojik imkânlardan 

yararlanarak görev etkinliğini artırmak. 
  
-Kurumsal kapasiteyi geliştirmek. 
  
-Denizde arama kurtarma (SAR) kapasitesini 

artırmak. 
  
-Stratejik ve operasyonel iş birliği ağını 

geliştirmek. 
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SAHİL GÜVENLİK KOMUTANLIĞI PERFORMANS BİLGİSİ 

Program Adı: Toplum Güvenliği 

Programın Amacı: 
Toplumsal Düzenin Korunması ve Güvenlik Hizmetlerinin Etkinleştirilerek Bütün Kesimler İçin Daha 

Güvenli Bir Yaşam Ortamının Oluşturulması 

Programın Kapsamı: 
İç güvenlik, göç, sınır yönetimi, afet ve acil durum hizmetlerinin koordinasyonunu evrensel insan hakları 

çerçevesinde etkin bir şekilde yürüterek güven ve huzur ortamını sağlaması amacıyla yürütülen faaliyetler 

ANAHTAR GÖSTERGELER 

1- Suç oranındaki azalma 

2- Terörden doğan zararlar için zarar tespit komisyonları kararları sonucu yapılan ödeme tutarı 

3- Yapılan sınır fiziki güvenlik sistemleri ve aydınlatma sistemi uzunluğu 

Alt Program Adı: Suçun Önlenmesi ve Suçla Mücadele 

Alt Programın Kapsamı: Türk deniz yetki alanlarındaki suçla mücadele edilmesi ve meydana gelebilecek muhtemel suçların önlenmesi 

Alt Program Hedefi: Tüm suçları kapsayacak şekilde suçla mücadele ile suçun ortaya çıkmasını önleyici tedbirlerin alınması 
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PERFORMANS GÖSTERGELERİ 

 

PERFORMANS GÖSTERGESİ Ölçü Birimi 2023 
2024 2024 YS 2025 2026 2027 

Planlanan Gerçekleşme Hedef Tahmin Tahmin 

1- Arama kurtarma olaylarında 

denizden insanların kurtarılma 

yüzdesinin korunması  
Yüzde 99,4 96,3 99,1 96,3 96,3 96,3 

 

Göstergeye İlişkin Açıklama :Deniz kazaları, batma/boğulma olayları gibi arama kurtarma faaliyetlerinde, erken tespit ve 

müdahale, deniz ve hava şartlarına uygun ve süratli arama kurtarma faaliyeti icra edilerek alınacak 

tedbirlerle can kaybının asgari düzeyde tutulması hedeflenmektedir. 

Hesaplama Yöntemi   :Canlı olarak kurtarılan insan sayısının denizden alınan insan sayısına oranı. 

Verinin Kaynağı   :Sahil Güvenlik Komutanlığı verileri 

Sorumlu İdare   :Sahil Güvenlik Komutanlığı  

 

PERFORMANS GÖSTERGESİ Ölçü Birimi 2023 
2024 2024 YS 2025 2026 2027 

Planlanan Gerçekleşme Hedef Tahmin Tahmin 

2- Yasa dışı olarak deniz yoluyla 

gerçekleşen düzensiz göçle 

mücadele etkinliğinin artırılması 
Yüzde 52 55 52 52 52 52 

 

Göstergeye İlişkin Açıklama :Yasa dışı olarak deniz yoluyla gerçekleşen düzensiz göçle mücadele etkinliğinin artırılmasına yönelik 

faaliyetlere yoğun bir şekilde devam edilmektedir  

Hesaplama Yöntemi : Yakalanan düzensiz göçmen sayısının, deniz yoluyla yasa dışı yollarla ülke dışına çıkmaya teşebbüs 

eden (çıkanlar dâhil)  düzensiz göçmen sayısına oranı. 

Verinin Kaynağı : Sahil Güvenlik Komutanlığı verileri ile Yunanistan bildirimleri. 

Sorumlu İdare :Sahil Güvenlik Komutanlığı 
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PERFORMANS GÖSTERGESİ Ölçü Birimi 2023 
2024 2024 YS 2025 2026 2027 

Planlanan Gerçekleşme Hedef Tahmin Tahmin 

2- Yüzer unsurlar tarafından icra 

edilen seyirlerin denetim 

faaliyetleri bakımından etkinliğinin 

korunması 

Yüzde 32,6 30 34 30 30 30 

 

 

Göstergeye İlişkin Açıklama : Sahil Güvenlik Komutanlığı yüzer unsurlarının icra ettiği 100 seyir saatine karşılık kontrol sayısının 

artırılması suretiyle görev verimliliğinin korunması sağlanacaktır. 

Hesaplama Yöntemi   : (İcra edilen denetim sayısı/icra edilen seyir süresi)*100 

Verinin Kaynağı   :Sahil Güvenlik Komutanlığı verileri 

Sorumlu İdare   :Sahil Güvenlik Komutanlığı 
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PERFORMANS GÖSTERGELERİNİN İZLENMESİNDEN SORUMLU BİRİMLER 

 

İDARE ADI  : SAHİL GÜVENLİK KOMUTANLIĞI 

BÜTÇE YILI   : 2025 

 

 

 

 

 

 

PROGRAM  ALT PROGRAM PERFORMANS GÖSTERGELERİ SORUMLU BİRİM 

TOPLUM GÜVENLİĞİ 
SUÇUN ÖNLENMESİ VE 

SUÇLA MÜCADELE 

Arama kurtarma olaylarında denizden 

insanların kurtarılma yüzdesinin artırılması  
SAHİL GÜVENLİK KOMUTANLIĞI  

Kara suları içinde kaçakçılık ve organize 

suç oranlarının azaltılması 
SAHİL GÜVENLİK KOMUTANLIĞI  

Yasa dışı olarak deniz yoluyla gerçekleşen 

düzensiz göçle mücadele etkinliğinin 

artırılması 

SAHİL GÜVENLİK KOMUTANLIĞI  

Düzensiz göçmen sayısının azaltılması SAHİL GÜVENLİK KOMUTANLIĞI  

Yüzer unsurlar tarafından icra edilen 

seyirlerin denetim faaliyetleri bakımından 

etkinliğinin artırılması  

SAHİL GÜVENLİK KOMUTANLIĞI  
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ALT PROGRAM KAPSAMINDA YÜRÜTÜLECEK FAALİYET MALİYETLERİ 

 

 

Faaliyetler 
2024 

Bütçe 

2024 

Harcama 

Haziran 

2025 

Bütçe 

2026 

Tahmin 

2027 

Tahmin 

Deniz Güvenliği, Suç Soruşturma ve Önleyici 

Kolluk Hizmetleri  
2.224.547.000 1.093.187.257 3.200.594.000 3.690.607.000 4.118.024.000 

 Bütçe İçi 2.224.547.000 1.093.187.257 3.200.594.000 3.690.607.000 4.118.024.000 

 Bütçe Dışı 0 0 0 0 0 

Deniz Yoluyla Yapılan Göçmen Kaçakçılığı ve İnsan 

Ticaretiyle Mücadele 
2.834.426.000 1.303.882.302 4.261.599.000 4.906.080.000 5.453.529.000 

 Bütçe İçi 2.834.426.000 1.303.882.302 4.261.599.000 4.906.080.000 5.453.529.000 

 Bütçe Dışı 0 0 0 0 0 

Denizde Arama Kurtarma Faaliyetleri 2.739.753.000 1.292.759.177 3.882.390.000 4.472.034.000 4.975.428.000 

 Bütçe İçi 2.739.753.000 1.292.759.177 3.882.390.000 4.472.034.000 4.975.428.000 

 Bütçe Dışı 0 0 0 0 0 

Sahil Güvenliği Sağlamaya Yönelik Planlama ve 

Koordinasyon Faaliyetleri  
3.695.791.000 1.037.871.484 5.388.601.000 6.277.824.000 7.040.856.000 

 Bütçe İçi 3.695.791.000 1.037.871.484 5.388.601.000 6.277.824.000 7.040.856.000 

 Bütçe Dışı 0 0 0 0 0 

T O P L A M 11.494.517.000 4.727.700.219 16.733.184.000 19.346.545.000 21.587.837.000 

Kurumsal Uluslararası İşbirliği Faaliyetleri 20.000.000 3.314.879 28.593.000 32.420.000 35.199.000 

 Bütçe İçi 20.000.000 3.314.879 28.593.000 32.428.000 35.199.000 

 Bütçe Dışı 0 0 0 0 0 

Özel Kalem Hizmetleri 2.820.000 1.501.151 4.531.000 5.139.000 5.578.000 

 Bütçe İçi 2.820.000 1.501.151 4.531.000 5.139.000 5.578.000 

 Bütçe Dışı 0 0 0 0 0 

GENEL TOPLAM 11.517.337.000 4.732.516.249 16.766.308.000 19.384.112.000 21.628.614.000 
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FAALİYETLERE İLİŞKİN AÇIKLAMALAR 

 

 

Deniz Güvenliği, Suç Soruşturma ve Önleyici 

Kolluk Hizmetleri 

Türk deniz yetki alanlarında önleyici kolluk hizmeti ile deniz emniyet ve deniz güvenliği 

sağlanacaktır.  

Kanuni dayanak: 2692 sayılı Sahil Güvenlik Komutanlığı Kanunu 

Deniz Yoluyla Yapılan Göçmen Kaçakçılığı ve 

İnsan Ticaretiyle Mücadele 

Yasa dışı yollardan ülke dışına çıkmaya teşebbüs eden düzensiz göçmenlerin tespiti ve 

engellenmesine yönelik faaliyetlere diğer kolluk birimleriyle koordineli olarak devam 

edilecektir.  

Kanuni dayanak: 2692 sayılı Sahil Güvenlik Komutanlığı Kanunu 

Denizde Arama Kurtarma Faaliyetleri 

Arama kurtarma faaliyetlerinde vatandaşların can ve mal güvenliği azami ölçüde sağlanacaktır.  

Kanuni dayanak: 2692 sayılı Sahil Güvenlik Komutanlığı Kanunu 

Sahil Güvenlik Hizmetlerini Sağlamaya 

Yönelik Planlama ve Koordinasyon 

Faaliyetleri 

Suçla mücadelede kurumsal kapasitenin artırılması maksadıyla bilgi teknolojilerinden istifade 

edecek şekilde projeler geliştirilerek daha etkin bir Sahil Güvenlik hizmeti sağlanacaktır. 

Kanuni dayanak: 2692 sayılı Sahil Güvenlik Komutanlığı Kanunu 
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FAALİYETLERDEN SORUMLU HARCAMA BİRİMLERİ 

 

İDARE ADI  : SAHİL GÜVENLİK KOMUTANLIĞI  

YIL   : 2025 

 

PROGRAM  ALT PROGRAM FAALİYET SORUMLU HARCAMA BİRİMİ 

TOPLUM 

GÜVENLİĞİ 

SUÇUN ÖNLENMESİ VE 

SUÇLA MÜCADELE 

Deniz Güvenliği, Suç Soruşturma ve 

Önleyici Kolluk Hizmetleri  

MERKEZ KARARGAHI, BÖLGE VE GRUP 

KOMUTANLIKLARI 

Deniz Yoluyla Yapılan Göçmen Kaçakçılığı 

ve İnsan Ticaretiyle Mücadele 

MERKEZ KARARGAHI, BÖLGE VE GRUP 

KOMUTANLIKLARI 

Denizde Arama Kurtarma Faaliyetleri 
MERKEZ KARARGAHI, BÖLGE VE GRUP 

KOMUTANLIKLARI 

Sahil Güvenliği Sağlamaya Yönelik 

Planlama ve Koordinasyon Faaliyetleri  

MERKEZ KARARGAHI, BÖLGE VE GRUP 

KOMUTANLIKLARI 

YÖNETİM VE 

DESTEK 

PROGRAMI 

TEFTİŞ, DENETİM VE 

DANIŞMANLIK 

HİZMETLERİ 

Kurumsal Uluslararası İşbirliği Faaliyetleri MERKEZ KARARGAHI 

ÜST YÖNETİM, İDARİ VE 

MALİ HİZMETLER 
Özel Kalem Hizmetleri 

MERKEZ KARARGAHI, BÖLGE VE GRUP 

KOMUTANLIKLARI 
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İdare Adı

Program Adı

Alt Program Adı

Alt Program Hedefi

Faaliyet Adı

Açıklama

EKONOMİK KOD
2024

Bütçe

2024

Harcama (Haziran)

2025

Bütçe

2026

Tahmin

2027

Tahmin

Personel Giderleri 1.391.218.000 811.081.023 2.063.937.000 2.398.070.000 2.703.968.000

Sosyal Güvenlik Kurumuna Devlet Primi 

Giderleri
136.589.000 74.209.393 194.667.000 226.186.000 255.039.000

Mal ve Hizmet Alım Giderleri 696.740.000 207.896.841 941.990.000 1.066.351.000 1.159.017.000

Faiz Giderleri

Cari Transferler

Sermaye Giderleri

Sermaye Transferleri

Borç Verme

BÜTÇE İÇİ TOPLAM KAYNAK 2.224.547.000 1.093.187.257 3.200.594.000 3.690.607.000 4.118.024.000

Döner Sermaye

Özel Hesap 

Diğer Bütçe Dışı Kaynak

BÜTÇE DIŞI TOPLAM KAYNAK

FAALİYET MALİYETİ TOPLAMI 2.224.547.000 1.093.187.257 3.200.594.000 3.690.607.000 4.118.024.000

Türk deniz yetki alanlarında önleyici kolluk hizmeti ile deniz emniyet ve deniz güvenliği sağlanacaktır. Kanuni Dayanak: 2692 sayılı Sahil 

Güvenlik Kanunu.

FAALİYET MALİYETLERİ TABLOSU

SAHİL GÜVENLİK KOMUTANLIĞI 

TOPLUM GÜVENLİĞİ

SUÇUN ÖNLENMESİ VE SUÇLA MÜCADELE

Tüm suçları kapsayacak şekilde suçla mücadele ile suçun ortaya çıkmasını önleyici tedbirlerin alınması

Deniz Güvenliği, Suç Soruşturma ve Önleyici Kolluk Hizmetleri 

 
 



 

 

İdare Adı

Program Adı

Alt Program Adı

Alt Program Hedefi

Faaliyet Adı

Açıklama

EKONOMİK KOD
2024

Bütçe

2024

Harcama (Haziran)

2025

Bütçe

2026

Tahmin

2027

Tahmin

Personel Giderleri 1.603.936.000 898.120.312 2.367.646.000 2.751.086.000 3.102.018.000

Sosyal Güvenlik Kurumuna Devlet Primi 

Giderleri
179.917.000 86.305.898 252.809.000 293.760.000 331.231.000

Mal ve Hizmet Alım Giderleri 1.050.573.000 319.456.092 1.641.144.000 1.861.234.000 2.020.280.000

Faiz Giderleri

Cari Transferler

Sermaye Giderleri

Sermaye Transferleri

Borç Verme

BÜTÇE İÇİ TOPLAM KAYNAK 2.834.426.000 1.303.882.302 4.261.599.000 4.906.080.000 5.453.529.000

Döner Sermaye

Özel Hesap 

Diğer Bütçe Dışı Kaynak

BÜTÇE DIŞI TOPLAM KAYNAK

FAALİYET MALİYETİ TOPLAMI 2.834.426.000 1.303.882.302 4.261.599.000 4.906.080.000 5.453.529.000

Yasa dışı yollardan ülke dışına çıkmaya teşebbüs eden düzensiz göçmenlerin tespiti ve engellenmesine yönelik faaliyetler diğer kolluk 

birimleriyle koordineli olarak devam edecektir.  Kanuni dayanak: 2692 sayılı Sahil Güvenlik Komutanlığı Kanunu

FAALİYET MALİYETLERİ TABLOSU

SAHİL GÜVENLİK KOMUTANLIĞI 

TOPLUM GÜVENLİĞİ

SUÇUN ÖNLENMESİ VE SUÇLA MÜCADELE

Tüm suçları kapsayacak şekilde suçla mücadele ile suçun ortaya çıkmasını önleyici tedbirlerin alınması

Deniz Yoluyla Yapılan Göçmen Kaçakçılığı ve İnsan Ticaretiyle Mücadele
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İdare Adı

Program Adı

Alt Program Adı

Alt Program Hedefi

Faaliyet Adı

Açıklama

EKONOMİK KOD
2024

Bütçe

2024

Harcama (Haziran)

2025

Bütçe

2026

Tahmin

2027

Tahmin

Personel Giderleri 1.604.076.000 915.710.577 2.219.922.000 2.579.419.000 2.908.443.000

Sosyal Güvenlik Kurumuna Devlet Primi 

Giderleri
182.237.000 97.865.951 258.320.000 300.164.000 338.454.000

Mal ve Hizmet Alım Giderleri 953.440.000 279.182.649 1.404.148.000 1.592.451.000 1.728.531.000

Faiz Giderleri

Cari Transferler

Sermaye Giderleri

Sermaye Transferleri

Borç Verme

BÜTÇE İÇİ TOPLAM KAYNAK 2.739.753.000 1.292.759.177 3.882.390.000 4.472.034.000 4.975.428.000

Döner Sermaye

Özel Hesap 

Diğer Bütçe Dışı Kaynak

BÜTÇE DIŞI TOPLAM KAYNAK

FAALİYET MALİYETİ TOPLAMI 2.739.753.000 1.292.759.177 3.882.390.000 4.472.034.000 4.975.428.000

Arama kurtarma faaliyetlerinde vatandaşların can ve mal güvenliği azami ölçüde sağlanacaktır.  Kanuni dayanak: 2692 sayılı Sahil 

Güvenlik Komutanlığı Kanunu

FAALİYET MALİYETLERİ TABLOSU

SAHİL GÜVENLİK KOMUTANLIĞI 

TOPLUM GÜVENLİĞİ

SUÇUN ÖNLENMESİ VE SUÇLA MÜCADELE

Tüm suçları kapsayacak şekilde suçla mücadele ile suçun ortaya çıkmasını önleyici tedbirlerin alınması

Denizde Arama Kurtarma Faaliyetleri
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İdare Adı

Program Adı

Alt Program Adı

Alt Program Hedefi

Faaliyet Adı

Açıklama

EKONOMİK KOD
2024

Bütçe

2024

Harcama (Haziran)

2025

Bütçe

2026

Tahmin

2027

Tahmin

Personel Giderleri 1.419.880.000 646.981.161 1.982.179.000 2.303.082.000 2.596.854.000

Sosyal Güvenlik Kurumuna Devlet Primi 

Giderleri
133.391.000 76.909.243 192.889.000 224.116.000 252.704.000

Mal ve Hizmet Alım Giderleri 844.131.000 265.051.204 1.311.796.000 1.489.634.000 1.615.374.000

Faiz Giderleri

Cari Transferler 18.589.000 10.456.357 21.737.000 23.397.000 24.796.000

Sermaye Giderleri 1.279.800.000 38.473.520 1.880.000.000 2.237.595.000 2.551.128.000

Sermaye Transferleri

Borç Verme

BÜTÇE İÇİ TOPLAM KAYNAK 3.695.791.000 1.037.871.484 5.388.601.000 6.277.824.000 7.040.856.000

Döner Sermaye

Özel Hesap 

Diğer Bütçe Dışı Kaynak

BÜTÇE DIŞI TOPLAM KAYNAK

FAALİYET MALİYETİ TOPLAMI 3.695.791.000 1.037.871.484 5.388.601.000 6.277.824.000 7.040.856.000

Suçla mücadelede kurumsal kapasitenin artırılması maksadıyla bilgi teknolojilerinden istifade edecek şekilde projeler geliştirilerek daha 

etkin bir Sahil Güvenlik hizmeti sağlanacaktır.   Kanuni dayanak: 2692 sayılı Sahil Güvenlik Komutanlığı Kanunu

FAALİYET MALİYETLERİ TABLOSU

SAHİL GÜVENLİK KOMUTANLIĞI 

TOPLUM GÜVENLİĞİ

SUÇUN ÖNLENMESİ VE SUÇLA MÜCADELE

Tüm suçları kapsayacak şekilde suçla mücadele ile suçun ortaya çıkmasını önleyici tedbirlerin alınması

Sahil Güvenliği Sağlamaya Yönelik Planlama ve Koordinasyon Faaliyetleri 
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İdare Adı

Program Adı

Alt Program Adı

Alt Program Hedefi

Faaliyet Adı

Açıklama

EKONOMİK KOD
2024

Bütçe

2024

Harcama (Haziran)

2025

Bütçe

2026

Tahmin

2027

Tahmin

Personel Giderleri

Sosyal Güvenlik Kurumuna Devlet Primi 

Giderleri

Mal ve Hizmet Alım Giderleri 20.000.000 3.314.879 28.593.000 32.428.000 35.199.000

Faiz Giderleri

Cari Transferler

Sermaye Giderleri

Sermaye Transferleri

Borç Verme

BÜTÇE İÇİ TOPLAM KAYNAK 20.000.000 3.314.879 28.593.000 32.428.000 35.199.000

Döner Sermaye

Özel Hesap 

Diğer Bütçe Dışı Kaynak

BÜTÇE DIŞI TOPLAM KAYNAK

FAALİYET MALİYETİ TOPLAMI 20.000.000 3.314.879 28.593.000 32.428.000 35.199.000

FAALİYET MALİYETLERİ TABLOSU

SAHİL GÜVENLİK KOMUTANLIĞI 

YÖNETİM VE DESTEK PROGRAMI

TEFTİŞ, DENETİM VE DANIŞMANLIK HİZMETLERİ

Kurumsal Uluslararası İşbirliği Faaliyetleri

 
 

28 

26 



 

 

İdare Adı

Program Adı

Alt Program Adı

Alt Program Hedefi

Faaliyet Adı

Açıklama

EKONOMİK KOD
2024

Bütçe

2024

Harcama (Haziran)

2025

Bütçe

2026

Tahmin

2027

Tahmin

Personel Giderleri

Sosyal Güvenlik Kurumuna Devlet Primi 

Giderleri

Mal ve Hizmet Alım Giderleri 2.820.000 1.501.151 4.531.000 5.139.000 5.578.000

Faiz Giderleri

Cari Transferler

Sermaye Giderleri

Sermaye Transferleri

Borç Verme

BÜTÇE İÇİ TOPLAM KAYNAK 2.820.000 1.501.151 4.531.000 5.139.000 5.578.000

Döner Sermaye

Özel Hesap 

Diğer Bütçe Dışı Kaynak

BÜTÇE DIŞI TOPLAM KAYNAK

FAALİYET MALİYETİ TOPLAMI 2.820.000 1.501.151 4.531.000 5.139.000 5.578.000

Sahil Güvenlik Komutanlığının görev alanına giren konularda diğer ülkelerle ve uluslararası organizasyonlarla işbirliği ve koordinasyonun 

geliştirilmesine yönelik faaliyetler icra edilecektir. Kanuni dayanak: 2692 sayılı Sahil Güvenlik Komutanlığı Kanunu, Yılı Merkezi Yönetim 

FAALİYET MALİYETLERİ TABLOSU

SAHİL GÜVENLİK KOMUTANLIĞI 

YÖNETİM VE DESTEK PROGRAMI

ÜST YÖNETİM, İDARİ VE MALİ HİZMETLER

Özel Kalem Hizmetleri
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FAALİYETLER DÜZEYİNDE SAHİL GÜVENLİK KOMUTANLIĞI PERFORMANS PROGRAMI MALİYETİ 

 

 

İDARE ADI  : SAHİL GÜVENLİK KOMUTANLIĞI  

YIL   : 2025 

 

 

PROGRAM 
SINIFLANDIRMASI 

2025 2026 2026 
BÜTÇE İÇİ BÜTÇE DIŞI TOPLAM BÜTÇE İÇİ BÜTÇE DIŞI TOPLAM BÜTÇE İÇİ BÜTÇE DIŞI TOPLAM 

TOPLUM GÜVENLİĞİ 16.733.184.000 0 16.733.184.000 19.346.545.000 0 19.346.545.000 21.587.837.000 0 21.587.837.000 

SUÇUN ÖNLENMESİ VE 
SUÇLA MÜCADELE 

16.733.184.000 0 16.733.184.000 19.346.545.000 0 19.346.545.000 21.587.837.000 0 21.587.837.000 

Deniz Güvenliği, Suç 
Soruşturma ve Önleyici 

Kolluk Hizmetleri 
3.200.594.000 0 3.200.594.000 3.690.607.000 0 3.690.607.000 4.118.024.000 0 4.118.024.000 

Deniz Yoluyla Yapılan 
Göçmen Kaçakçılığı ve 

İnsan Ticaretiyle Mücadele 
4.261.599.000 0 4.261.599.000 4.906.080.000 0 4.906.080.000 5.453.529.000 0 5.453.529.000 

Denizde Arama Kurtarma 
Faaliyetleri 

3.882.390.000 0 3.882.390.000 4.472.034.000 0 4.472.034.000 4.975.428.000 0 4.975.428.000 

Sahil Güvenlik Hizmetlerini 
Sağlamaya Yönelik 

Planlama ve Koordinasyon 
Faaliyetleri 

5.388.601.000 0 5.388.601.000 6.277.824.000 0 6.277.824.000 7.040.856.000 0 7.040.856.000 

GENEL TOPLAM 16.733.184.000 0 16.733.184.000 19.346.545.000 0 19.346.545.000 21.587.837.000 0 21.587.837.000 
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EKONOMİK SINIFLANDIRMA DÜZEYİNDE SAHİL GÜVENLİK KOMUTANLIĞI PERFORMANS PROGRAMI MALİYETİ 

 

İDARE ADI  : SAHİL GÜVENLİK KOMUTANLIĞI 

YIL   : 2025 

HİZMET 

PROGRAMLARI 

TOPLAM

YÖNETİM VE 

DESTEK 

PROGRAMI

PROGRAM DIŞI 

GİDERLER
TOPLAM

HİZMET 

PROGRAMLARI 

TOPLAM

YÖNETİM VE 

DESTEK 

PROGRAMI

PROGRAM DIŞI 

GİDERLER
TOPLAM

HİZMET 

PROGRAMLARI 

TOPLAM

YÖNETİM VE 

DESTEK 

PROGRAMI

PROGRAM DIŞI 

GİDERLER
TOPLAM

Personel Giderleri 8.633.684.000 8.633.684.000 10.031.657.000 10.031.657.000 11.311.283.000 11.311.283.000

Sosyal Güvenlik Kurumuna Devlet Primi 

Giderleri
898.685.000 898.685.000 1.044.226.000 1.044.226.000 1.177.428.000 1.177.428.000

Mal ve Hizmet Alım Giderleri 5.299.078.000 5.299.078.000 6.009.670.000 6.009.670.000 6.523.202.000 6.523.202.000

Faiz Giderleri 0 0 0

Cari Transferler 21.737.000 21.737.000 23.397.000 23.397.000 24.796.000 24.796.000

Sermaye Giderleri 1.880.000.000 1.880.000.000 2.237.595.000 2.237.595.000 2.551.128.000 2.551.128.000

Sermaye Transferleri 0 0 0

Borç Verme 0 0 0

Yedek Ödenekler 0 0 0

BÜTÇE İÇİ TOPLAM KAYNAK 16.733.184.000 0 0 16.733.184.000 19.346.545.000 0 0 19.346.545.000 21.587.837.000 0 0 21.587.837.000

Döner Sermaye 0 0 0

Özel Hesap 0 0 0

Diğer Bütçe Dışı Kaynak 0 0 0

BÜTÇE DIŞI TOPLAM KAYNAK 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

GENEL TOPLAM 16.733.184.000 0 0 16.733.184.000 19.346.545.000 0 0 19.346.545.000 21.587.837.000 0 0 21.587.837.000

EKONOMİK KOD

2025 2026 2027
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